
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  84   Del  03-09-20               ORIGINALE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di settembre alle ore 18:00, presso questa Sede 
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

PARISOTTO DIEGO Sindaco P 

BARICHELLO ENRICO Vice Sindaco P 

LUISON OMAR Assessore P 

CANDIOTTO MICHELA Assessore P 

CIVIERO ALESSIA Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
Assume la presidenza il Sindaco  PARISOTTO DIEGO assistito dal VICE SEGRETARIO 

COMUNALE    Quagliotto Roberto 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE QUINTA VARIAZIONE DI COMPETENZA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE E AL DUP 2020-2022 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/2000. VARIAZIONE AL PEG 2020-
2022. 



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.84 del 03-09-2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO CHE: 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 27.12.2019, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 
2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 19/05/2020 con la quale è stato 
approvato il rendiconto della gestione 2019, che aveva determinato un risultato di 
amministrazione pari ad € 955.347,82 dei quali € 333.118,14 accantonato, € 
240.494,75 vincolato, € 220.481,32 destinato al finanziamento di spese in conto 
capitale ed € 161.253,61 disponibile; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 25.06.2020, ratificata dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 26 del 07.08.2020 è stata effettuata una variazione 
d’urgenza al bilancio di previsione in corso provvedendo ad utilizzare € 187.000,00 
di avanzo di amministrazione destinato al finanziamento di spese in conto capitale 
per cui residuano ancora somme per un importo pari a € 33.481,32; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n.78 del 18.08.2020, che verrà ratificata in 
occasione del prossimo consiglio comunale, è stata effettuata una nuova variazione 
d’urgenza al bilancio di previsione in corso provvedendo ad utilizzare € 25.000,00 di 
avanzo di amministrazione destinato al finanziamento di spese in conto capitale per 
cui residuano ancora somme per un importo pari a € 8.481,32 

 
 VISTA la nota pervenuta dal responsabile dell’ufficio Lavori Pubblici-Area tecnica 
con la quale sono state formulate richieste di ulteriori risorse finanziarie per sostenere 
alcune spese di investimento non differibili per un corretto utilizzo e fruizione del nuovo 
polo scolastico e ciò in vista dell’imminente avvio dell’anno scolastico; 
 

 RINVENUTA la necessità di utilizzare parte dell’avanzo destinato a spese in 
conto capitale per € 20.000,00 per far fronte a maggiori spese di investimento sopra 
menzionate; 

 

 ASSUNTI, conseguentemente, i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 
175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell’’art. 42 le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in 
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”. 
 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, 
avendone ravvisato l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000. 
 

VISTI i seguenti allegati: 
- Allegato A) Variazione al bilancio di previsione - competenza; 
- Allegato B) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione - competenza; 
- Allegato C) Quadro di controllo degli equilibri; 
- Allegato D) Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere. 

 

mailto:n.@1---@


Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.84 del 03-09-2020 

EVIDENZIATO che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione 
pareggia nel seguente modo: 
 

Esercizio 
Competenza 

ENTRATA SPESA 

2020 € 10.569.903,55 € 10.569.903,55 

2021 € 9.901.694,41 € 9.901.694,41 

2022 € 6.520.767,20 € 6.520.767,20 

 
RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del 

pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio. 
 

DATO ATTO che la deliberazione assicura il mantenimento degli equilibri e del 
pareggio del bilancio. 
 
 DATO ATTO che in sede di ratifica da parte del Consiglio Comunale verrà 
acquisito il parere del nuovo Organo di Revisione ai sensi dell’art. 239, 1° comma, lett. 
b) del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, resi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011. 
 
 VISTO lo Statuto Comunale. 
 
 VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 

CON voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000, una quinta variazione di competenza al bilancio di previsione finanziario e 
al DUP 2020-2022, così come riportata nei seguenti allegati: 
- Allegato A) Variazione al bilancio di previsione – competenza. 

 
2. Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di 

mantenere in pareggio il bilancio di previsione 2020-2022, come dimostrato 
nell’allegato seguente: 
- Allegato B) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione - competenza. 

 
3. Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione 2020-2022, come 
dimostrato nell’allegato seguente:  
- Allegato C) Quadro di controllo degli equilibri. 

 
4. Di dare atto che il bilancio di previsione 2020-2022, per effetto della presente 

variazione, pareggia nel seguente modo: 
 

Esercizio 
Competenza 

ENTRATA SPESA 

mailto:n.@1---@


Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.84 del 03-09-2020 

2020 € 10.569.903,55 € 10.569.903,55 

2021 € 9.901.694,41 € 9.901.694,41 

2022 € 6.520.767,20 € 6.520.767,20 

 
5. Di trasmettere la presente variazione al Consiglio Comunale per la necessaria 

ratifica entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 175, comma 4, TUEL. 
 
6. Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al 

Tesoriere, ai sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, mediante il 
prospetto di cui all’allegato D). 

 
7. Di approvare altresì le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022 

sia per quanto riguarda la competenza esercizi finanziari 2020-2022 sia per quanto 
riguarda la cassa (allegato E) esercizio finanziario 2020; 

 
8. Di approvare contestualmente la terza variazione di cassa distinta per capitoli 

esercizio finanziario 2020 per come meglio specificato nell’allegato B) e la terza 
variazione di cassa per il tesoriere esercizio finanziario 2020 per come meglio 
specificato nell’allegato D); 

 
9. Di aggiornare conseguentemente il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli anni 

2020-2022 composto dal Piano dettagliato degli obiettivi (anche di performance) e 
funzioni per come risultante a seguito della presente variazione; 

 
10. Di autorizzare i Responsabili delle Posizioni Organizzative ed il Segretario 

Comunale ad adottare tutti gli atti necessari per l’attività gestionale del Comune; 
 

11. Di dare atto che l’assegnazione di cui sopra è necessaria per l’attuazione dei 
programmi stabiliti con il DUP (Documento unico di programmazione) 2020/2022 dal 
Consiglio Comunale in allegato al bilancio di previsione 2020/2022, che viene 
ulteriormente adeguato a seguito delle variazioni sopra richiamate; 

 
12.  Di assegnare ai Responsabili delle 5 Aree le risorse economiche individuate con i 

progetti allegati alla presente deliberazione precisando che nella gestione delle 
proprie risorse dovranno adeguare la propria azione ai dettami dei D.Lgs. n. 
267/2000 e D.Lgs. 118/2011 ai principi contabili ad esso allegati e al mantenimento 
del pareggio di bilancio; 

 
13.  Di prendere atto che in caso di assenza o impedimento dei Responsabili delle 

Posizioni Organizzative, alla sostituzione si provvederà come da apposito decreto 
del Sindaco. 

 
14. Di dare atto che in occasione della ratifica da parte del Consiglio Comunale di 

questo atto verrà richiesto il parere di competenza dell’Organo di Revisione ai sensi 
dell’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

stante l’urgenza, con separata unanime votazione favorevole espressa per alzata di 
mano, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L., dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

mailto:n.@1---@


Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.84 del 03-09-2020 

 

 
Il Presidente 

 
Il VICE SEGRETARIO COMUNALE   

  PARISOTTO DIEGO   Quagliotto Roberto 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 

mailto:n.@1---@


 COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO       9 DEL 03-09-2020
Descrizione

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020

2021

2022

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

212.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.481,32 220.481,32

0,00

0,00

U 04.02-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2020

2021

2022

Cassa

1.466.565,24
Di cui proposte prec.

2.827.089,47
Di cui proposte prec.

6.000,00
Di cui proposte prec.

2.907.708,60

1.846.496,73
0,00

2.827.089,47
0,00

6.000,00
0,00

2.571.143,36

8.481,32

8.481,32

1.854.978,05

2.827.089,47

6.000,00

2.579.624,68

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO                     PROP. VARIAZ.        9  del  03-09-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO       9 DEL 03-09-2020
Descrizione

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 8.481,32 8.481,32 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 8.481,32 -8.481,32

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO                     PROP. VARIAZ.        9  del  03-09-2020                                                                                                      Pag.2



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

PROP. VARIAZ. NUMERO     9 DEL 03-09-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 1.958.229,16 0,00 0,00 1.958.229,16

Avanzo di amministrazione
2020
2021
2022

212.000,00
0,00
0,00

8.481,32
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

220.481,32
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2020
2021
2022

57.521,69
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

57.521,69
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2020
2021
2022

1.658.209,24
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.658.209,24
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2020
2021
2022

Cassa

2.460.040,00
2.443.211,00
2.431.711,00
3.052.061,93

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.460.040,00
2.443.211,00
2.431.711,00
3.052.061,93

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2020
2021
2022

Cassa

397.532,07
226.541,00
225.741,00
506.950,64

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

397.532,07
226.541,00
225.741,00
506.950,64

Titolo 3: Entrate extratributarie

2020
2021
2022

Cassa

862.207,00
860.756,00
862.815,00

1.312.180,31

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

862.207,00
860.756,00
862.815,00

1.312.180,31

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

3.058.912,23
3.976.186,41
1.140.500,00
3.703.035,05

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.058.912,23
3.976.186,41
1.140.500,00
3.703.035,05

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

200.000,00
735.000,00
200.000,00
623.301,61

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

200.000,00
735.000,00
200.000,00
623.301,61

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

300.000,00
300.000,00
300.000,00
300.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

300.000,00
300.000,00
300.000,00
300.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

1.360.000,00
1.360.000,00
1.360.000,00
1.362.339,75

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.360.000,00
1.360.000,00
1.360.000,00
1.362.339,75

TOTALE ENTRATE

2020
2021
2022

Cassa

10.566.422,23
9.901.694,41
6.520.767,00

12.818.098,45

8.481,32
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

10.574.903,55
9.901.694,41
6.520.767,00

12.818.098,45

Pag. 1 di 2



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

PROP. VARIAZ. NUMERO     9 DEL 03-09-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2020
2021
2022

Cassa

3.508.436,67
3.188.521,38
3.143.821,20
3.823.920,63

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.508.436,67
3.188.521,38
3.143.821,20
3.823.920,63

Titolo 2: Spese in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

5.201.787,62
4.851.186,41
1.480.500,00
6.210.695,10

8.481,32
0,00
0,00

8.481,32

0,00
0,00
0,00
0,00

5.210.268,94
4.851.186,41
1.480.500,00
6.219.176,42

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

196.197,94
201.986,62
236.445,80
196.197,94

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

196.197,94
201.986,62
236.445,80
196.197,94

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

300.000,00
300.000,00
300.000,00
300.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

300.000,00
300.000,00
300.000,00
300.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

1.360.000,00
1.360.000,00
1.360.000,00
1.417.075,30

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.360.000,00
1.360.000,00
1.360.000,00
1.417.075,30

TOTALE USCITE

2020
2021
2022

Cassa

10.566.422,23
9.901.694,41
6.520.767,00

11.947.888,97

8.481,32
0,00
0,00

8.481,32

0,00
0,00
0,00
0,00

10.574.903,55
9.901.694,41
6.520.767,00

11.956.370,29

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00

870.209,48

0,00
0,00
0,00

-8.481,32

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

861.728,16

Pag. 2 di 2



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO Prov. (TV)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.958.229,16

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO Prov. (TV)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 8.481,32

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 8.481,32 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO Prov. (TV)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



                                                   COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 03-09-2020      n.protocollo:       9

Rif delibera   del  n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   2 Altri ordini di istruzione
Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 724.646,63 724.646,63

previsione di competenza 1.846.496,73 8.481,32 1.854.978,05
previsione di cassa 2.571.143,36 8.481,32 2.579.624,68

Totale programma residui presunti 782.246,14 782.246,14
previsione di competenza 2.078.496,73 8.481,32 2.086.978,05
previsione di cassa 2.860.742,87 8.481,32 2.869.224,19

TOTALE MISSIONE residui presunti 827.995,03 827.995,03
previsione di competenza 2.382.696,73 8.481,32 2.391.178,05
previsione di cassa 3.210.691,76 8.481,32 3.219.173,08

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 1.508.328,40 1.508.328,40

previsione di competenza 10.566.422,23 8.481,32 10.574.903,55

previsione di cassa 11.947.888,97 8.481,32 11.956.370,29

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 1.508.328,40 1.508.328,40

previsione di competenza 10.566.422,23 8.481,32 10.574.903,55

previsione di cassa 11.947.888,97 8.481,32 11.956.370,29

Pag.1



                                                   COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza 212.000,00 8.481,32 220.481,32

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 2.221.177,99 2.221.177,99

previsione di competenza 8.638.691,30 8.638.691,30

previsione di cassa 10.859.869,29 10.859.869,29

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 2.221.177,99 2.221.177,99

previsione di competenza 10.566.422,23 8.481,32 10.574.903,55

previsione di cassa 10.859.869,29 10.859.869,29

Pag.2



 COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO       9 DEL 03-09-2020
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

E          1     2 AVANZO PER SPESE DI INVESTIMENTO 0.00.00.00.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

212.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

8.481,32 220.481,32

0,00

0,00

0,00

RESP.SERV.FINANZ.

U      10357     0 COMPLETAMENTO POLO SCOLASTICO 04.02-2.02.01.09.003 2020

2021

2022

Cassa

30.000,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

30.000,00

130.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

130.000,00

8.481,32

8.481,32

138.481,32

0,00

0,00

138.481,32

RESP. AREA TECNICO-MANUT.

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO                     PROP. VARIAZ.        9  del  03-09-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO       9 DEL 03-09-2020
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 8.481,32 8.481,32 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 8.481,32 -8.481,32

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO                     PROP. VARIAZ.        9  del  03-09-2020                                                                                                      Pag.2


